МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

ИМЕНИ П.А. ЛЮБЧЕНКО

СТАНИЦЫ КРЫЛОВСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

«30»  08   2024г.                                                       № 276-осн.

          станица Крыловская

О выполнении требований   СанПина

  С  целью безусловного выполнения требований  Санитарно-

эпидемиологических  правил  и нормативов СанПиН 2.4.4.3648-20 для

учебных заведений п р и к а з ы в а ю:

1. Ответственному за организацию питания Л.В. Нечаевой провести

ознакомление всех учителей   с требованием СанПиН 2.4.4.3648-20 в части

их  касающейся, в том числе п. 2.4 (оборудование помещений), п. 2.6. (вода и

водоотведение); п. 2.7. (воздушно-тепловой режим);2.8 (освещение), п. 2.9.

(организация учебно-воспитательного процесса).

2. Учителям-предметникам обеспечить проведение обязательных

физкультминуток  и  гимнастики для глаз для  профилактики переутомления

учащихся, нарушении их осанки, зрения, руководствуясь приложением к

СанПин № 2 и № 3.

3.  Бракераж осуществлять  бракеражной комиссии.

4.  Шеф-повару Коник И.Г.(по согласованию):

- неукоснительно соблюдать правила и нормативы СанПиН 2.4.4.3648-20;

- соблюдать режим работы и правила личной гигиены;

- на рабочем месте быть в форменной одежде;

- запретить ношение ювелирных изделий,  покрывать ногти лаком,

застегивать спецодежду булавками.

5. Временно исполняющему обязанности завхоза А.С. Черваневой

обеспечить контроль за проведением уборщиками служебных и

производственных помещений ежедневной   влажной уборки классных

комнат, рекреаций, лестничных клеток, внутренних и наружных санузлов с

применением моющих  средств. Один раз в день применять при уборке

дезинфицирующие средства. Генеральную уборку проводить не реже 1 раза в

месяц.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ИО директора школы                                                     Л.В. Нечаева